
PRESUPUESTO DE EGRESOS MUNICIPALES PARA 2018

ANALÍTICO DE EGRESO

PEM 3

DEPENDENCIA: 12 RASTRO MUNICIPALMUNICIPIO: 19 CAJEME

DESPACHO1SUBDEPENDENCIA:4

TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES 

Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES 

NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO

FINALIDAD:

PROGRAMA: R2 APOYO AL DESARROLLO DE LA ACTIVIDAD GANADERA.FUNCIÓN: 2

TRANSFERENCIAS ENTRE 

DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE 

GOBIERNO

03

OTRAS

SUBPROGRAMA: SANIDAD.1SUBFUNCIÓN:

PPTO ANUAL CALENDARIO TRIMENTRALCLAVE CAPÍTULO CONCEPTO Y PARTIDA DENOMINCACIÓN

4 to.3 der.2 do.1 er.

RASTRO MUNICIPAL12  2,937,530.29  2,937,430.29  3,147,501.29  3,147,501.13 12,169,963.00

DESPACHO 1  2,937,530.29  2,937,430.29  3,147,501.29  3,147,501.13 12,169,963.00

APOYO AL DESARROLLO DE LA ACTIVIDAD 

GANADERA.

R2  2,937,530.29  2,937,430.29  3,147,501.29  3,147,501.13 12,169,963.00

03 OTRAS  2,937,430.29  2,937,430.29  3,147,501.29  3,147,501.13 12,169,863.00

06 OTRAS  100.00  0.00  0.00  0.00 100.00
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CALENDARIO TRIMENTRALPPTO ANUALCLAVE CAPÍTULO CONCEPTO Y PARTIDA DENOMINCACIÓN

 3,147,501.29  3,147,501.13 2,937,430.29 2,937,530.29 12,169,963.00TOTAL DEPENDENCIA:

 2,937,530.29  2,937,430.29  3,147,501.29  3,147,501.13 12,169,963.00TOTAL SUBDEPENDENCIA:

 2,937,530.29  2,937,430.29  3,147,501.29  3,147,501.13 12,169,963.00TOTAL PROGRAMA:

 2,937,430.29  2,937,430.29  3,147,501.29  3,147,501.13 12,169,863.00TOTAL SUBPROGRAMA:

 12,169,863.00  2,937,430.29  2,937,430.29  3,147,501.29  3,147,501.13GASTO CORRIENTE

1000 SERVICIOS PERSONALES.  2,075,919.78  2,075,919.78  2,285,990.78  2,285,990.62 8,723,820.96

1100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER 

PERMANENTE.

 949,010.76  949,010.76  949,010.76  949,010.60 3,796,042.88

113 SUELDO BASE AL PERSONAL PERMANENTE.  949,010.76  949,010.76  949,010.76  949,010.60 3,796,042.88

11301 SUELDOS.  902,412.39  902,412.39  902,412.39  902,412.23 3,609,649.40

11305 COMPENSACIONES POR RIESGOS 

PROFESIONALES.

 46,598.37  46,598.37  46,598.37  46,598.37 186,393.48

1200 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER 

TRANSITORIO.

 419,975.19  419,975.19  419,975.19  419,975.19 1,679,900.76

121 HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS.  42,747.33  42,747.33  42,747.33  42,747.33 170,989.32

12101 HONORARIOS.  42,747.33  42,747.33  42,747.33  42,747.33 170,989.32

122 SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL.  377,227.86  377,227.86  377,227.86  377,227.86 1,508,911.44

12201 SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL.  377,227.86  377,227.86  377,227.86  377,227.86 1,508,911.44

1300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES.  159,188.31  159,188.31  369,259.31  369,259.31 1,056,895.24

131 PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS 

PRESTADOS.

 67,202.01  67,202.01  67,202.01  67,202.01 268,808.04

13101 PRIMAS Y ACREDITACIONES POR AÑOS DE 

SERVICIO EFECTIVOS PRESTADOS AL PERSONAL.

 67,202.01  67,202.01  67,202.01  67,202.01 268,808.04

132 PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO.

 15,648.75  15,648.75  225,719.75  225,719.75 482,737.00

13201 PRIMA VACACIONAL.  15,648.75  15,648.75  15,648.75  15,648.75 62,595.00

13202 GRATIFICACIÓN POR FIN DE AÑO.  0.00  0.00  210,071.00  210,071.00 420,142.00

133 HORAS EXTRAORDINARIAS.  37,635.57  37,635.57  37,635.57  37,635.57 150,542.28

13301 REMUNERACIONES POR HORAS 

EXTRAORDINARIAS.

 37,635.57  37,635.57  37,635.57  37,635.57 150,542.28

134 COMPENSACIONES.  38,701.98  38,701.98  38,701.98  38,701.98 154,807.92

13405 COMPENSACIONES ADICIONALES POR SERVICIOS 

ESPECIALES AL PERSONAL DE CARÁCTER 

PERMANENTE.

 38,701.98  38,701.98  38,701.98  38,701.98 154,807.92

1400 SEGURIDAD SOCIAL.  306,889.38  306,889.38  306,889.38  306,889.38 1,227,557.52

141 APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL.  306,889.38  306,889.38  306,889.38  306,889.38 1,227,557.52

14101 CUOTAS POR SERVICIO MEDICO DEL ISSSTESON.  162,195.84  162,195.84  162,195.84  162,195.84 648,783.36

14106 OTRAS PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL.  144,693.54  144,693.54  144,693.54  144,693.54 578,774.16

1500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS.  195,296.22  195,296.22  195,296.22  195,296.22 781,184.88

152 INDEMNIZACIONES.  12,430.41  12,430.41  12,430.41  12,430.41 49,721.64

15201 INDEMNIZACIONES AL PERSONAL.  12,430.41  12,430.41  12,430.41  12,430.41 49,721.64

159 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS.  182,865.81  182,865.81  182,865.81  182,865.81 731,463.24

15901 OTRAS PRESTACIONES.  20,197.62  20,197.62  20,197.62  20,197.62 80,790.48

15902 APORTACIONES DE FONDO DE RETIRO 

AYUNTAMIENTO

 162,668.19  162,668.19  162,668.19  162,668.19 650,672.76

1700 PAGOS DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS.  45,559.92  45,559.92  45,559.92  45,559.92 182,239.68

171 ESTÍMULOS.  45,559.92  45,559.92  45,559.92  45,559.92 182,239.68

17104 BONO POR PUNTUALIDAD.  45,559.92  45,559.92  45,559.92  45,559.92 182,239.68

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS.  217,302.75  217,302.75  217,302.75  217,302.75 869,211.00
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2100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE 

DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES.

 25,260.03  25,260.03  25,260.03  25,260.03 101,040.12

211 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA.

 5,037.60  5,037.60  5,037.60  5,037.60 20,150.40

21101 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA.

 5,037.60  5,037.60  5,037.60  5,037.60 20,150.40

212 MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y 

REPRODUCCIÓN.

 3,231.78  3,231.78  3,231.78  3,231.78 12,927.12

21201 MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y 

REPRODUCCIÓN.

 3,231.78  3,231.78  3,231.78  3,231.78 12,927.12

216 MATERIAL DE LIMPIEZA.  16,990.65  16,990.65  16,990.65  16,990.65 67,962.60

21601 MATERIAL DE LIMPIEZA.  16,990.65  16,990.65  16,990.65  16,990.65 67,962.60

2200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS.  4,792.29  4,792.29  4,792.29  4,792.29 19,169.16

221 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.  4,792.29  4,792.29  4,792.29  4,792.29 19,169.16

22101 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL 

EN LAS INSTALACIONES.

 4,792.29  4,792.29  4,792.29  4,792.29 19,169.16

2400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE 

REPARACIÓN.

 9,747.96  9,747.96  9,747.96  9,747.96 38,991.84

246 MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO.  6,358.83  6,358.83  6,358.83  6,358.83 25,435.32

24601 MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO.  6,358.83  6,358.83  6,358.83  6,358.83 25,435.32

249 OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE 

CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN.

 3,389.13  3,389.13  3,389.13  3,389.13 13,556.52

24901 OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE 

CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN.

 3,389.13  3,389.13  3,389.13  3,389.13 13,556.52

2500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE 

LABORATORIO.

 17,133.48  17,133.48  17,133.48  17,133.48 68,533.92

251 PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS.  16,450.74  16,450.74  16,450.74  16,450.74 65,802.96

25101 PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS.  16,450.74  16,450.74  16,450.74  16,450.74 65,802.96

253 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS.  682.74  682.74  682.74  682.74 2,730.96

25301 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS.  682.74  682.74  682.74  682.74 2,730.96

2600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS.  59,278.56  59,278.56  59,278.56  59,278.56 237,114.24

261 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS.  59,278.56  59,278.56  59,278.56  59,278.56 237,114.24

26101 COMBUSTIBLES.  56,870.91  56,870.91  56,870.91  56,870.91 227,483.64

26102 LUBRICANTES Y ADITIVOS.  2,407.65  2,407.65  2,407.65  2,407.65 9,630.60

2700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y 

ARTÍCULOS DEPORTIVOS.

 60,070.92  60,070.92  60,070.92  60,070.92 240,283.68

271 VESTUARIO Y UNIFORMES.  52,646.88  52,646.88  52,646.88  52,646.88 210,587.52

27101 VESTUARIO Y UNIFORMES.  52,646.88  52,646.88  52,646.88  52,646.88 210,587.52

272 PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL.  7,424.04  7,424.04  7,424.04  7,424.04 29,696.16

27201 PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN 

PERSONAL.

 7,424.04  7,424.04  7,424.04  7,424.04 29,696.16

2800 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD.  8,641.14  8,641.14  8,641.14  8,641.14 34,564.56

281 SUSTANCIAS Y MATERIALES EXPLOSIVOS.  8,641.14  8,641.14  8,641.14  8,641.14 34,564.56

28101 SUSTANCIAS MATERIALES EXPLOSIVAS.  8,641.14  8,641.14  8,641.14  8,641.14 34,564.56

2900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS 

MENORES.

 32,378.37  32,378.37  32,378.37  32,378.37 129,513.48

299 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES OTROS 

BIENES MUEBLES.

 32,378.37  32,378.37  32,378.37  32,378.37 129,513.48

29901 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES OTROS 

BIENES MUEBLES.

 32,378.37  32,378.37  32,378.37  32,378.37 129,513.48

3000 SERVICIOS GENERALES.  634,587.63  634,587.63  634,587.63  634,587.63 2,538,350.52

3100 SERVICIOS BÁSICOS.  242,141.25  242,141.25  242,141.25  242,141.25 968,565.00
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311 ENERGÍA ELÉCTRICA.  235,826.43  235,826.43  235,826.43  235,826.43 943,305.72

31101 ENERGÍA ELÉCTRICA.  235,826.43  235,826.43  235,826.43  235,826.43 943,305.72

314 TELEFONÍA TRADICIONAL.  2,217.90  2,217.90  2,217.90  2,217.90 8,871.60

31401 TELEFONÍA TRADICIONAL.  2,217.90  2,217.90  2,217.90  2,217.90 8,871.60

315 TELEFONÍA CELULAR.  4,096.92  4,096.92  4,096.92  4,096.92 16,387.68

31501 TELEFONÍA CELULAR.  4,096.92  4,096.92  4,096.92  4,096.92 16,387.68

3300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y 

OTROS SERVICIOS.

 142,324.83  142,324.83  142,324.83  142,324.83 569,299.32

331 SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIAS 

Y RELACIONADOS.

 50,414.64  50,414.64  50,414.64  50,414.64 201,658.56

33101 SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, 

AUDITORIAS Y RELACIONADOS.

 50,414.64  50,414.64  50,414.64  50,414.64 201,658.56

333 SERVICIOS DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA, 

PROCESOS, TÉCNICA Y EN TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN.

 1,516.53  1,516.53  1,516.53  1,516.53 6,066.12

33301 SERVICIOS DE INFORMÁTICA.  1,516.53  1,516.53  1,516.53  1,516.53 6,066.12

336 SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, 

TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E IMPRESIÓN.

 25,187.67  25,187.67  25,187.67  25,187.67 100,750.68

33603 IMPRESIONES Y PUBLICACIONES OFICIALES.  25,187.67  25,187.67  25,187.67  25,187.67 100,750.68

338 SERVICIOS DE VIGILANCIA.  65,205.99  65,205.99  65,205.99  65,205.99 260,823.96

33801 SERVICIO DE VIGILANCIA.  65,205.99  65,205.99  65,205.99  65,205.99 260,823.96

3400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES.  10,953.99  10,953.99  10,953.99  10,953.99 43,815.96

341 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS.  4,010.61  4,010.61  4,010.61  4,010.61 16,042.44

34101 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS.  4,010.61  4,010.61  4,010.61  4,010.61 16,042.44

344 SEGUROS DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL Y 

FIANZAS.

 4,467.36  4,467.36  4,467.36  4,467.36 17,869.44

34401 SEGUROS DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL Y 

FIANZAS.

 4,467.36  4,467.36  4,467.36  4,467.36 17,869.44

347 FLETES Y MANIOBRAS.  2,476.02  2,476.02  2,476.02  2,476.02 9,904.08

34701 FLETES Y MANIOBRAS.  2,476.02  2,476.02  2,476.02  2,476.02 9,904.08

3500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, 

MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN.

 229,226.07  229,226.07  229,226.07  229,226.07 916,904.28

351 CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE 

INMUEBLES.

 5,686.98  5,686.98  5,686.98  5,686.98 22,747.92

35101 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE 

INMUEBLES.

 5,686.98  5,686.98  5,686.98  5,686.98 22,747.92

355 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE.

 7,207.98  7,207.98  7,207.98  7,207.98 28,831.92

35501 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EQUIPO 

DE TRANSPORTE.

 7,207.98  7,207.98  7,207.98  7,207.98 28,831.92

357 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS.

 105,225.63  105,225.63  105,225.63  105,225.63 420,902.52

35701 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE 

MAQUINARIA Y EQUIPO.

 105,225.63  105,225.63  105,225.63  105,225.63 420,902.52

359 SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN.  111,105.48  111,105.48  111,105.48  111,105.48 444,421.92

35901 SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN.  111,105.48  111,105.48  111,105.48  111,105.48 444,421.92

3800 SERVICIOS OFICIALES.  9,336.18  9,336.18  9,336.18  9,336.18 37,344.72

382 GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL.  9,336.18  9,336.18  9,336.18  9,336.18 37,344.72

38201 GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL.  9,336.18  9,336.18  9,336.18  9,336.18 37,344.72

3900 OTROS SERVICIOS GENERALES.  605.31  605.31  605.31  605.31 2,421.24

392 IMPUESTOS Y DERECHOS.  605.31  605.31  605.31  605.31 2,421.24
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39201 IMPUESTOS Y DERECHOS.  605.31  605.31  605.31  605.31 2,421.24

5000 BIENES MUEBLES E INMUEBLES.  9,620.13  9,620.13  9,620.13  9,620.13 38,480.52

5100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN.  8,765.22  8,765.22  8,765.22  8,765.22 35,060.88

511 MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA.  8,765.22  8,765.22  8,765.22  8,765.22 35,060.88

51101 MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA.  8,765.22  8,765.22  8,765.22  8,765.22 35,060.88

5600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS.  854.91  854.91  854.91  854.91 3,419.64

562 MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL.  854.91  854.91  854.91  854.91 3,419.64

56201 MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL.  854.91  854.91  854.91  854.91 3,419.64
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 100.00  0.00  0.00  0.00 100.00TOTAL SUBPROGRAMA:

 100.00  100.00  0.00  0.00  0.00GASTO CORRIENTE

1000 SERVICIOS PERSONALES.  23.00  0.00  0.00  0.00 23.00

1100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER 

PERMANENTE.

 11.00  0.00  0.00  0.00 11.00

113 SUELDO BASE AL PERSONAL PERMANENTE.  11.00  0.00  0.00  0.00 11.00

11301 SUELDOS.  10.00  0.00  0.00  0.00 10.00

11305 COMPENSACIONES POR RIESGOS 

PROFESIONALES.

 1.00  0.00  0.00  0.00 1.00

1200 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER 

TRANSITORIO.

 2.00  0.00  0.00  0.00 2.00

121 HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS.  1.00  0.00  0.00  0.00 1.00

12101 HONORARIOS.  1.00  0.00  0.00  0.00 1.00

122 SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL.  1.00  0.00  0.00  0.00 1.00

12201 SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL.  1.00  0.00  0.00  0.00 1.00

1300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES.  5.00  0.00  0.00  0.00 5.00

131 PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS 

PRESTADOS.

 1.00  0.00  0.00  0.00 1.00

13101 PRIMAS Y ACREDITACIONES POR AÑOS DE 

SERVICIO EFECTIVOS PRESTADOS AL PERSONAL.

 1.00  0.00  0.00  0.00 1.00

132 PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO.

 2.00  0.00  0.00  0.00 2.00

13201 PRIMA VACACIONAL.  1.00  0.00  0.00  0.00 1.00

13202 GRATIFICACIÓN POR FIN DE AÑO.  1.00  0.00  0.00  0.00 1.00

133 HORAS EXTRAORDINARIAS.  1.00  0.00  0.00  0.00 1.00

13301 REMUNERACIONES POR HORAS 

EXTRAORDINARIAS.

 1.00  0.00  0.00  0.00 1.00

134 COMPENSACIONES.  1.00  0.00  0.00  0.00 1.00

13405 COMPENSACIONES ADICIONALES POR SERVICIOS 

ESPECIALES AL PERSONAL DE CARÁCTER 

PERMANENTE.

 1.00  0.00  0.00  0.00 1.00

1400 SEGURIDAD SOCIAL.  1.00  0.00  0.00  0.00 1.00

141 APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL.  1.00  0.00  0.00  0.00 1.00

14101 CUOTAS POR SERVICIO MEDICO DEL ISSSTESON.  1.00  0.00  0.00  0.00 1.00

1500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS.  3.00  0.00  0.00  0.00 3.00

152 INDEMNIZACIONES.  1.00  0.00  0.00  0.00 1.00

15201 INDEMNIZACIONES AL PERSONAL.  1.00  0.00  0.00  0.00 1.00

159 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS.  2.00  0.00  0.00  0.00 2.00

15901 OTRAS PRESTACIONES.  1.00  0.00  0.00  0.00 1.00

15902 APORTACIONES DE FONDO DE RETIRO 

AYUNTAMIENTO

 1.00  0.00  0.00  0.00 1.00

1700 PAGOS DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS.  1.00  0.00  0.00  0.00 1.00

171 ESTÍMULOS.  1.00  0.00  0.00  0.00 1.00

17104 BONO POR PUNTUALIDAD.  1.00  0.00  0.00  0.00 1.00

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS.  31.00  0.00  0.00  0.00 31.00

2100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE 

DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES.

 12.00  0.00  0.00  0.00 12.00

211 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA.

 10.00  0.00  0.00  0.00 10.00

21101 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA.

 10.00  0.00  0.00  0.00 10.00
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212 MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y 

REPRODUCCIÓN.

 1.00  0.00  0.00  0.00 1.00

21201 MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y 

REPRODUCCIÓN.

 1.00  0.00  0.00  0.00 1.00

216 MATERIAL DE LIMPIEZA.  1.00  0.00  0.00  0.00 1.00

21601 MATERIAL DE LIMPIEZA.  1.00  0.00  0.00  0.00 1.00

2200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS.  1.00  0.00  0.00  0.00 1.00

221 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.  1.00  0.00  0.00  0.00 1.00

22101 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL 

EN LAS INSTALACIONES.

 1.00  0.00  0.00  0.00 1.00

2400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE 

REPARACIÓN.

 2.00  0.00  0.00  0.00 2.00

246 MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO.  1.00  0.00  0.00  0.00 1.00

24601 MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO.  1.00  0.00  0.00  0.00 1.00

249 OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE 

CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN.

 1.00  0.00  0.00  0.00 1.00

24901 OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE 

CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN.

 1.00  0.00  0.00  0.00 1.00

2500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE 

LABORATORIO.

 2.00  0.00  0.00  0.00 2.00

251 PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS.  1.00  0.00  0.00  0.00 1.00

25101 PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS.  1.00  0.00  0.00  0.00 1.00

253 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS.  1.00  0.00  0.00  0.00 1.00

25301 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS.  1.00  0.00  0.00  0.00 1.00

2600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS.  10.00  0.00  0.00  0.00 10.00

261 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS.  10.00  0.00  0.00  0.00 10.00

26101 COMBUSTIBLES.  5.00  0.00  0.00  0.00 5.00

26102 LUBRICANTES Y ADITIVOS.  5.00  0.00  0.00  0.00 5.00

2700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y 

ARTÍCULOS DEPORTIVOS.

 2.00  0.00  0.00  0.00 2.00

271 VESTUARIO Y UNIFORMES.  1.00  0.00  0.00  0.00 1.00

27101 VESTUARIO Y UNIFORMES.  1.00  0.00  0.00  0.00 1.00

272 PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL.  1.00  0.00  0.00  0.00 1.00

27201 PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN 

PERSONAL.

 1.00  0.00  0.00  0.00 1.00

2800 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD.  1.00  0.00  0.00  0.00 1.00

281 SUSTANCIAS Y MATERIALES EXPLOSIVOS.  1.00  0.00  0.00  0.00 1.00

28101 SUSTANCIAS MATERIALES EXPLOSIVAS.  1.00  0.00  0.00  0.00 1.00

2900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS 

MENORES.

 1.00  0.00  0.00  0.00 1.00

299 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES OTROS 

BIENES MUEBLES.

 1.00  0.00  0.00  0.00 1.00

29901 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES OTROS 

BIENES MUEBLES.

 1.00  0.00  0.00  0.00 1.00

3000 SERVICIOS GENERALES.  46.00  0.00  0.00  0.00 46.00

3100 SERVICIOS BÁSICOS.  33.00  0.00  0.00  0.00 33.00

311 ENERGÍA ELÉCTRICA.  31.00  0.00  0.00  0.00 31.00

31101 ENERGÍA ELÉCTRICA.  31.00  0.00  0.00  0.00 31.00

314 TELEFONÍA TRADICIONAL.  1.00  0.00  0.00  0.00 1.00

31401 TELEFONÍA TRADICIONAL.  1.00  0.00  0.00  0.00 1.00
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315 TELEFONÍA CELULAR.  1.00  0.00  0.00  0.00 1.00

31501 TELEFONÍA CELULAR.  1.00  0.00  0.00  0.00 1.00

3300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y 

OTROS SERVICIOS.

 4.00  0.00  0.00  0.00 4.00

331 SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIAS 

Y RELACIONADOS.

 1.00  0.00  0.00  0.00 1.00

33101 SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, 

AUDITORIAS Y RELACIONADOS.

 1.00  0.00  0.00  0.00 1.00

333 SERVICIOS DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA, 

PROCESOS, TÉCNICA Y EN TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN.

 1.00  0.00  0.00  0.00 1.00

33301 SERVICIOS DE INFORMÁTICA.  1.00  0.00  0.00  0.00 1.00

336 SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, 

TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E IMPRESIÓN.

 1.00  0.00  0.00  0.00 1.00

33603 IMPRESIONES Y PUBLICACIONES OFICIALES.  1.00  0.00  0.00  0.00 1.00

338 SERVICIOS DE VIGILANCIA.  1.00  0.00  0.00  0.00 1.00

33801 SERVICIO DE VIGILANCIA.  1.00  0.00  0.00  0.00 1.00

3400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES.  3.00  0.00  0.00  0.00 3.00

341 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS.  1.00  0.00  0.00  0.00 1.00

34101 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS.  1.00  0.00  0.00  0.00 1.00

344 SEGUROS DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL Y 

FIANZAS.

 1.00  0.00  0.00  0.00 1.00

34401 SEGUROS DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL Y 

FIANZAS.

 1.00  0.00  0.00  0.00 1.00

347 FLETES Y MANIOBRAS.  1.00  0.00  0.00  0.00 1.00

34701 FLETES Y MANIOBRAS.  1.00  0.00  0.00  0.00 1.00

3500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, 

MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN.

 4.00  0.00  0.00  0.00 4.00

351 CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE 

INMUEBLES.

 1.00  0.00  0.00  0.00 1.00

35101 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE 

INMUEBLES.

 1.00  0.00  0.00  0.00 1.00

355 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE.

 1.00  0.00  0.00  0.00 1.00

35501 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EQUIPO 

DE TRANSPORTE.

 1.00  0.00  0.00  0.00 1.00

357 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS.

 1.00  0.00  0.00  0.00 1.00

35701 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE 

MAQUINARIA Y EQUIPO.

 1.00  0.00  0.00  0.00 1.00

359 SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN.  1.00  0.00  0.00  0.00 1.00

35901 SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN.  1.00  0.00  0.00  0.00 1.00

3800 SERVICIOS OFICIALES.  1.00  0.00  0.00  0.00 1.00

382 GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL.  1.00  0.00  0.00  0.00 1.00

38201 GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL.  1.00  0.00  0.00  0.00 1.00

3900 OTROS SERVICIOS GENERALES.  1.00  0.00  0.00  0.00 1.00

392 IMPUESTOS Y DERECHOS.  1.00  0.00  0.00  0.00 1.00

39201 IMPUESTOS Y DERECHOS.  1.00  0.00  0.00  0.00 1.00




